V.

PRAEFATIO AD ENUMERATIONEM STIRPIUM
PHAEНОGAMARUM

agri Charkowiensis

Jacobi Gromow.

Traditus enumerationem genericam et specificam stirpium in agro Charkowiensi provenientium, officii mei esse duxi, doctissimae nostrae societati Literarum, cuius laborum me participem esse gratulor, brevi exponere, cur hoc in me suscepimus et quod hoc meo tentamine praestiterim et quid denum adhuc praestandum restet indicare.

Certe completa cognitio rerum naturalium non nisi attenta contemplatione, iteratis observationibus atque habitu regulis artis scientiarumque necessarium stabilito comparari potest. Conditiones hae nulla ratione ab ejusmodi observationibus removendae impediunt, quominus ubique et in multis hominibus exacta modoque systematico digesta cognitio rerum naturalium, quibus quotidie circumdamur, reperiri queat; Tamen si victa indolentia, qua plerumque animos laborari videmus, comparatae propriae aliorumve observationes in ordinem redactae publicaque luci traditae fuerint, tum hac ratione studium rerum contemplandarum facilius amoenius factum plurimos allicit, at quippe qui eandem viam ab aliis ingressam peragrantes suae sciendi videndique cupiditati satisfaciant. Hinc mirum non est, cur plurimi res alienas saepius tempore et loco remotas libentius carent meliusque cognoscant,

neglectis propriis, quae ut sciant, multo labore opus est, cur quae ad manum sunt propter ignorantiam despiciant, eaque ex remotissimis locis repetenda opinentur, ita ut in patria peregrini, coëvi praeteritorum seculorum testes non nulli esse apparet.

Non inficior cognitiones remoto tempori et determinato loco debitas maxime necessarias fuisse et esse, tamen hae cognitiones propriis semper posthaberi debent, ne illas sectando et in alienum proclivi propria thesaura ignoremus et divitiis ornati in paupertate squalidi ab aliis dependere videamur. Communicatae cognitiones de rebus ad nos non pertinentibus, saepius nullius usus esse possunt, hinc considerari debent qua exemplaria, ut simili modo ducti thesaura propria colligamus, et in ordinem disposita perlustremus illorumque consciï evadamus. His rationibus ductus primus primumque tentamen feci in enumerandis plantis in nostra regione obviis. In hanc enumerationem receptae sunt omnes stirpes phaenogamae sponte aut saltem sine laboriosa arte in nostro solo provenientes, quaeque indicat nos plus quam 350 genera et ultra 1000 species habere. Hic numerus certe, si omnes complete enumeratae fuerint, augeri, aut si tantummodo plantae in floram proprie sic dictam recipienda, indicatae fuerint, forsitan imminui potuisset.